info@kostercomputer.nl

ST L s rASTTS e e - aa
Van: wooadvies <wooadvies@debuch.nl>
Verzonden: woensdag 29 mei 2024 09:49
Aan: info@kostercomputer.nl
Onderwerp: Reactie op uw verzoek om informatie d.d. 2 mei 2024 724 172933
Bijlagen: verzoek om info.pdf

Geachte heer Koster,

Per e-mail ontvangen op 2 mei 2024 met als onderwerp: Tweede Wob/Woo aanvraag Breelaan 3 en 3A Bergen nh
dd. 14 februari 2019, heeft u de gemeente Bergen verzocht om informatie, Een afschrift van deze is bijgesloten.
Vooropgesteld berichten wij u dat de Wet open overheid (Woo) niet strekt tot beantwoording van vragen, maar tot
openbaarmaking van documenten met het oog op het algemene belang van openbaarheid.

Uw verzoek is geen woo-verzoek, derhalve is deze opgevat als een algemeen verzoek om informatie. Hierbij ontvangt
u onze reactie.

In uw e-mail stelt u het volgende [ik citeer]:

[...] Informatie inzake mijn de tweede WOB/WOO aanvraag aan de gemeente Bergen nh betreffende het handelen
van de gemeente Bergen met betrekking tot het onroerend goed van Breelaan 3 en 3A is voor wethouder Valkering te
zien en te horen in beeld en geluid in de raadsvergadering van 14 februari 2019. (zie email 5A4 aan burgemeester
Voskuil dd. 04 februari 2022 met in cc collegesecretariaat en griffie gemeente Bergen)

Burgemeester Hafkamp geeft in de raadsvergadering mondeling aan dat ze er binnen 14 dagen voor zal zorgen dat
mijn eerste WOB aanvraag compleet zal worden gemaakt.

Mevrouw Oussalen heeft moeite gedaan om deze WOB informatie binnen de gemeente te verkrijgen, maar heeft te
horen gekregen dat er binnen de gemeente van een tweede WOB aanvraag niets bekend is.

Ik hoor graag dat deze informatie alsnog binen de gemeente is cq wordt gevonden.[.. ]

Allereerst verwijzen wij u naar eerdere e-mails en brief waarin wij u enerzijds hebben laten weten niet meer
inhoudelijk te zullen reageren op uw berichten, voor zover deze betrekking hebben op de situatie rond de
Breelaan 3 en 3a en anderzijds u hebben bericht dat een tweede Wob/woo-verzoek van u over voornoemde
bestuurlijke aangelegenheid niet bekend is.

Omdat u in uw verzoek d.d. 2 mei jl. stelt u dat op beeld en geluid volgens u mondeling door de burgemeester is
toegezegd dat zij binnen 14 dagen ervoor zal zorgen dat uw 'Wob- aanvraag compleet zal worden gemaakt', hebben
wij besloten dit fragment te bekijken.

Het fragment waar u op doelt maakt onderdeel uit van de opnames van de vergadering van de Algemene
raadscommissie Sessie A, van 14 februari 2019. Deze zijn online op de website van de gemeente Bergen te vinden.
U kunt dit zelf terugkijken en beluisteren via de deze link. Klik /e

Wij constateren dat de door u ingenomen stelling onjuist is. Op beeld en geluid is te zien en horen dat de
burgemeester in reactie op uw vraag enkel aangeeft dat u binnen 14 dagen een reactie van de gemeente krijgt.

Er is daarna contact met u opgenomen en u heeft ook een gesprek gehad met een medewerker van de gemeente.
Volledigheidshalve verwijs ik u naar de eerdere correspondentie die u hierover al ontvangen heeft.

Wij zien geen aanleiding voor nader onderzoek.

Wij beschouwen uw verzoek hiermee als afgedaan. Voormelde correspondentie hieromtrent dienen hier als herhaald
en ingelast te worden beschouwd.
Nogmaals wij wensen geen verdere berichten van u te ontvangen aangaande de situatie rond de Breelaan 3 en 3a.

Hopend u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

Het Woo- advies team
Domein Bedrijffsvoering, team Advies

de



info@kostercomputer.nl

Van: K. Koster <info@kostercomputer.nl>

Verzonden: dinsdag 5 maart 2024 12:20

Aan: wooadvies@debuch.nl

Onderwerp: FW: overzicht beschikbare documenten inzake Breelaan 3 en 3a
Bijlagen: overzicht Breelaan 3 en 3a.docx; Vernietigingslijst 2017 p99.pdf

Geachte mevrouw Oussalen,

Zoals vanmaorgen telefonisch besproken hierbij een overzicht van de beschikbare documenten inzake Breelaan 3 en
3A die ik op 19 maart 2018 heb ontvangen.

Alvast bedankt voor de te nemen moeite.

Hartelijke groet, K.Koster.

Van: Paul Goossens [mailto:PaulGoossens@debuch.nl]

Verzonden: maandag 19 maart 2018 16:40

Aan: 'K. Koster'

Onderwerp: overzicht beschikbare documenten inzake Breelaan 3 en 3a

Goedemiddag meneer Koster,

Zoals afgesproken hierbij het overzicht van de beschikbare documenten over de periode 2000-nu met betrekking tot
de percelen Breelaan 3 en 3a waar de gemeente Bergen over beschikt. Ter volledigheid vind u ook een gekorte
versie van de vernietigingslijst 2017 als bijlage bij deze e-mail. In het overzicht vind u een toelichting op dit
document.

Met vriendelijke groet,
Paul Goossens
juridisch adviseur
domein Bedrijfsvoering

M 06 15430994

Ik werk maandag, dinsdag en donderdag
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K. Koster

Van: K. Koster <info@kostercomputer.nl>

Verzonden: donderdag 13 januari 2022 16:24

Aan: lvoskuil@bergen-nh.nl; Collegesecretariaat Gemeente Bergen NH
(collegesecretariaat@bergen-nh.nl)

cC: Griffie Gemeente Bergen (bureaugriffier@bergen-nh.nl)

Onderwerp: FW: Uw mail van 22 oktober 2021 en Geen antwoord op mijn mail van 04 en 09

november en 14 december 2021

Geachte heer Voskuil,
Ik wens U hierbij een gelukkig en gezond nieuwjaar.

Met betrekking tot de kwestie Breelaan 3 en 3A kan ik mij niet aan de indruk onttrekken, dat U vanuit uw eigen
organisatie niet, slecht of onvoldoende geinformeerd wordt.

In ieder geval is uw wethouder Klaas Valkering tot nu toe niet bereid geweest om sinds begin 2019 met mij in
_ gesprek te gaan.

Op 13 juli 2019 stuurt Valkering mij een email met het volgende: Ik heb U te kennen gegeven met U in gesprek te
gaan op het moment dat er concreet sprake is van nieuwe feiten in Breelaan 3 en 3A.

Omdat bij Valkering veel informatie blijkt te ontbreken heb ik een tweede uitgebreide WOB aanvraag gedaan.
Deze WOB aanvraag is geaccordeerd dor mevrouw burgemeester Hafkamp.

Ik heb op deze tweede WOB aanvraag tot vandaag (nog) geen berichten van de gemeente Bergen nh mogen
ontvangen.

Ik mag nu lezen dat van deze tweede WOB aanvraag bij de gemeente niets bekend is.

Gezien het tijdstip waarop ik de gemeente Bergen nh al in een vroeg stadium op de hoogte heb gebracht van het
feit, dat zij als gemeente geen medewerking mocht verlenen aan verkopen en of vergunningsaanvragen omdat 2ij
zich als gemeente mengde in procedures waarvan de rechtsgeldigheid onbetwist niet legitiem was, en gezien het
feit dat de gemeente Bergen Bergen nh kennelijk handelt op basis van ontkennen, negeren, doorschuiven en het bos
in sturen, zeg ik U hierbij een termijn van twee weken aan waar binnen ik van de gemeente Bergen nh, in casu van
U, als opvolgend burgemeester van burgemeester Hafkamp, een standpunt te vernemen m.b.t. uw
aansprakelijkheid in deze, alsmede hoe en wanneer U uitvoering gaat geven aan het tweede WOB verzoek in deze.

Ik heb Uw gemeente al vroegtijdig schriftelijk in gebreke gesteld.

Maocht U geen gevolg wensen te geven aan dit verzoek en ik op 27 januari 1922 niets van U vernomen heb, stel ik U
hierbij dan alvast aansprakelijk voor alle gevolgen van het wederom uitblijven van een adequate reactie van de kant
van de gemeente Bergen nh.

Hartelijke groet,

Kees Koster

Van: K. Koster [mailto:info@kosteroomnuher.nl]

Verzonden: dinsdag 14 december 2021 15:52

Aan: l.voskull@bergen-nh.nl

CC: Collegesecretariaat Gemeente Bergen NH (oonegesecretariaat@bergen-nh.nl); Griffie Gemeente Bergen
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/
Aan: 'info@kostercomputer.nl'
Onderwerp: Uw mail van 22 oktober 2021

Geachte heer Koster,

Uw mail van 22 oktober 2021 waarin u melding maakt van een nog niet afgehandeld verzoek op grond van
de Wet openbaarheid van bestuur (Wob) is voor ons reden geweest om intern onderzoek te doen. Uit dit
onderzoek is gebleken dat er momenteel geen Wob-verzoek van u in behandeling is waarop nog geen
besluit is genomen. Wel is uit dit onderzoek gebleken dat u op 22 januari 2018 een Wob-verzoek hebt
ingediend. Echter op dit verzoek is op 8 februari 2018 een besluit genomen. Tegen dit besluit bent u niet in
bezwaar gegaan waardoor dit besluit rechtens vast is komen te staan. Naar aanleiding van dit besluit heeft
u op 19 februari 2018 een gesprek gevoerd met een medewerker van de gemeente. Tijdens dit gesprek is,
als service een overzicht toegezegd waarin voor u inzichtelijk is gemaakt over welke documenten de
gemeente beschikt inzake Breelaan 3 en 3a vanaf 4 december 2000. Dit overzicht is vervolgens op 19
maart 2018 per e-mail aan u verstrekt. Hiermee was uw verzoek ook volledig afgehandeld.

Wellicht ten overvioede wijs ik u op het feit dat van een in gebreke stelling of een eventuele lopende
dwangsom geen sprake kan zijn, daar er nu geen sprake is van een verzoek €.g. aanvraag tot het nemen
van een besluit.

Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd,

¥
~~Hoogachtend,

L.Hj. (Lars) Voskuil
burgemeester



K. Koster

Van: K. Koster <info@kostercomputer.ni>

Verzonden: donderdag 2 april 2020 11:52

Aan: 'Collegesecretariaat Bergen'

cC: p.rehwinkel@bergen-nh.nl; tvaneijk@bergen-nh.nl; Griffie Gemeente Bergen
(bureaugriffier@bergen-nh.nl); 'y.buurs@hetnet.nl’

Onderwerp: RE: uw mail van 11 maart jl.

Geachte heer Rehwinkel,

Uw kwartiermaker, de heer Theo van Eijk ziet het (naar zijn zeggen in het NHD dd. 04 12 2019) het navolgende als
zijn taak bij de gemeente Bergen nh. :

Initiatieven te nemen op het gebied van versterking van het vertrouwen, participatie, ruimtelijke ordening en
communicatiebeleid.

0ok werkt hij aan verbetering van de bestuurscultuur en aan de verbinding Raad — College.

~ De heer van Eijk heeft de moeite genomen om zich bij mij thuis op 27 februari 2020 te laten bijpraten over de
gebeurtenissen op de Breelaan 3 en 3A te Bergen nh.

Als vervolg op zijn bezoek stelde de heer van Eijk voor om een gesprek bij U als waarnemend burgemeester te
organiseren.

Ik mag onderstaand lezen dat U aan een verzoek voor een gesprek niet wenst in te gaan.

U gaat er vanuit dat ik met uw schrijven van 26 maart 2020 voldoende ben geinformeerd, en dat is niet zo.

Nadat uw jongste medewerker in het college, de heer Klaas Valkering, het werk van zijn voorganger de heer Frits
Westerkamp had overgenomen, is de beproefde tactiek van de vorige burgemeester mevrouw Hetty Hafkamp door

hem toegepast. Emails komen niet aan of staan in de “Spam”.

Een keer vragen naar de bekende weg en vervolgens zijn post niet beantwoorden en sinds zijn aantreden helemaal
geen gesprek willen aan gaan.

~Als de WOB informatie van de heer valkering dd. 19 03 2018 dezelfde is als de informatie die ik heb gekregen is die
informatie voor hem ruimschoots onvoldoende.

Als oplossing hiervoor stuurde ik op 04 juli 2019 de heer Valkering een email met het verzoek om mijn WOB
aanvraag compleet te maken.

Op 14 02 2019 heeft mevrouw Hafkamp iedereen in de vergadering horen zeggen, voor zover nodig opnieuw voor U
te zien en te Horen in beeld en geluid, dat ze er binnen 14 dagen voor zou zorgen dat mijn WOB aanvraag compleet
zou worden gemaakt.

Tot nu toe heb ik geen aanvullende WOB aanvraag mogen ontvangen.

Uw raadsleden en fractievoorzitters en wethouder blijken daar ook geen belangstelling voor te hebben.

Hier komt hun indertijd niet rechtsgeldig handelen en gedogen aan de orde.

Uw huidige raadsleden : Zwart, Grooteman, van Leijen, Braak- van Kasteel, Smook, Glas, Groen-Bruschke, Halff en
wethouder Valkering zijn sinds 2015 betrokken bij Breelaan 3 en 3A..
1



K. Koster

ﬁ

Van: K. Koster <info@kostercomputer.ni>
Verzonden: donderdag 20 juni 2019 10:23
Aan: Janina Swart (janinaluttik@quicknet.nl); Solita Groen-Bruschke (solita.groen@gl-

raadbergen-nh.nl); Arend Jan van den Beld (ajvandenbeld@gmail.com); Mariella van
Kranenburg (mariella@gbbergen-nh.nl); Danny Zwart (danny.zwart@cdabergen.nl);
Marcel Halff (jm.halff@ziggo.nl); Peter van Huissteden (pvanhuis@dds.nl); Koos
Bruin (bruinjg@ziggo.nl)

cC: Collegesecretariaat Gemeente Bergen NH (collegesecretariaat@bergen-nh.nl);
Griffie Gemeente Bergen (bureaugriffier@bergen-nh.nl)

Onderwerp: Spreekrecht 13 06 2019 19.30 uur Algemene Raadscommissie Schoorl

Bijlagen: Spreekrecht 13 06 2019 19.30 uur Algemene Raadscommissie Schoorl.docx

Geachte fractievoorzitters en fractievoorzitsters van de gemeente Bergen nh,

Omdat het mevrouw Ineke Braak- van Kasteel het jl. donderdag 13 06 2019 nodig vond om mij het woord, gebruik

makend van het spreekrecht, voor het laatste stukje te ontnemen, hierbij de volledige tekst waar ik gebruik van
_ wilde maken. Ik vertrouw dat U van mijn informatie nuttig gebruik zal maken.

Op mijn email die ik naar U verzond op 20 mei 2019 heeft alleen de heer Koos Bruin (en positief) gereageerd.

Wel heb ik op 13 06 2019 begrepen, uit het commentaar dat de heer Klaas Valkering namens het college na mijn
inspreken gaf, dat hij de opvolger is van de heer Frits Westerkamp en tot wie ik me nu kan wenden.

Dat zal ik dus separaat van deze informatie aan U ter attentie van hem en de overige leden van het college doen.

Het blijft natuurlijk vreemd dat als je het werk van een vorige wethouder gaat overnemen dit niet ter kennis brengt
aan diegenen die in een overgenomen dossier genoemd worden.

Ik zal in eerste instantie aan de heer Valkering voorleggen dat hij er nu binnen een week werk van gaat maken om
mij van de benodigde WOB informatie te voorzien die de burgemeester mevrouw Hafkamp mij op
14 02 2019 toezegde. Haar belofte is in beeld en geluid te zien op het verslag van de vergadering van 14 02 2019.

Daarnaast zal i hem verzoeken om een afspraak met elkaar te maken inzake het bespreken van de laatste stand van
— zake.

Na alle informatie over de gemeente Bergen die ik dinsdag avond bij Pauw en gisteravond bij “Opstandelingen”
mocht vernemen is nu Breelaan 3 ook weer aan de beurt om af te handelen.

En zoals ik mijn spreekrecht wilde beeindigen:
Nieuw vertrouwen, Democratische controle op samenwerkingsverbanden, Burgerparticipatie, Transparantie en

Integriteit,
Ik hoop, dat uw raad en college bovenstaande ook in deze kwestie van toepassing laat zijn.

Nog een prettige dag en hartelijke groet, Kees Koster.



5 minuten spreekrecht op de vergadering van de Algemene Raadscommissie Gemeente Bergen te
Schoorl 13 06 2019 19.30 uur

Een goede avond Dames en Heren van de Gemeenteraad en College van de gemeente Bergen nh.

Naar aanleiding van het bezoek van de commissaris van de koning jl. vrijdag 07 06 2019 is er
vastgesteld dat de gemeente Bergen een aantal onstuimige jaren achter de rug heeft.

Daar kan ik van meepraten en vervolgens hoor ik , laat de gemeente dit verleden gebruiken om het
morgen beter te doen.

Aan het “morgen beter doen” wil ik graag mijn medewerking verlenen

Eerder stond ik hier voor U, met informatie over het handelen van de gemeente Bergen inzake ons
onroerend goed op 13 september 2018, 18 oktober 2018, 14 februari 2019 en 09 mei 2019 .

En ik mag er dus vanuit gaan, dat de onderliggende complexiteit en de kwestie die ik heb aangekaart
genoegzaam bij U bekend is.

De wethouders Ras, Snabilie en Westerkamp zijn er mee bezig geweest. Wethouder Westerkamp
heeft echter zijn werk niet afgemaakt en, zonder onze zaak over te dragen, voortijdig in december
2018 de eer aan zichzelf gehouden en het college verlaten.

Om het werk van onder meer wethouder Westerkamp af te maken zijn er drie nieuwe wethouders
op 26 maart 2019 benoemd. Zijn opvolger voor onze zaak is tot vandaag, sinds december 2018
echter nog steeds niet benoemd.

Burgemeester Hafkamp heeft nu twee keer, haar belofte om deze zaak te onderzoeken en op te
lossen, gebroken. De laatste keer op 14 02 2019 heeft U haar hier gehoord en gezien, opgenomen in
beeld en geluid, dat ze er binnen 14 dagen voor zou zorgen dat mijn WOB aanvraag compleet zal
worden gemaakt. De behandeling van onze zaak heeft voor het grootste deel onder haar leiding als
burgemeester plaats gevonden.

Deze WOB informatie is ook voor de gemeente nodig omdat de informatie van de laatste 3 jaar niet
bij de gemeente beschikbaar blijkt te zijn en Wob informatie niet door de gemeente zelf kan worden
verzorgd of aangevraagd. Tot vandaag, we zijn nu 4 maanden verder, heb ik de informatie niet

mogen ontvangen.

Eris in ieder geval een dossier op de zelfde dag van mijn WOB aanvraag vernietigd. Op wiens verzoek
en door wie geautoriseerd is nog niet bekend geworden.

In plaats haar belofte na te komen ondertekende mevrouw Hafkamp samen met de gemeente
secretaris op 04 maart 2019 een brief aan mij waarin ondermeer werd vermeld Wij zullen in het
vervolg niet meer reageren op brieven, e-mails, vragen en verzoeken voor een gesprek e.d. die direct
of indirect betrekking hebben op uw onroerend goed.

Deze brief is door het ontbreken van een raadsbesluit niet rechtsgeldig en werd dat ook niet toen de
burgemeester hem op 21 mei 2019 bij het presidium op de agenda plaatste zonder de inhoud van de
brief kenbaar te maken. Laat staan te bespreken. Daarbij staat er veel onzin in de brief.



ik mocht jl. dinsdag telefonisch van de griffier horen dat ik donderdag avond 13 06 2019 van mijn
spreekrecht gebruik kan maken maar niet de naam van ons onroerend goed mag noemen. Ik heb
gevraagd om een bevestiging van zijn verzoek, maar tot vanmorgen nog niet ontvangen.

Het handelen van de gemeente Bergen inzake ons onroerend goed heb ik schriftelijk aangekaart bij
de Politie, OM, Recherche en Hoffmann ( het rapport zou nog steeds niet definitief zijn).

Ik vraag me af waar het wachten op is om in actie te komen. Het is daar de tijd voor. De driehoek
Burgemeester, OM en Politie praten toch regelmatig met elkaar?

Het dossier begint inmiddels qua belangstelling en adequaatheid van oplossen helaas akelig veel
overeenkomsten te tonen met de planschadeclaims Eeuwigelaan: afhouden, traineren en ontkennen.

Uit het feit dat ik wederom voor uw raad sta, zou U toch af moeten kunnen leiden, dat traineren en
ontkennen slechts leidt tot claims en confrontaties middels juridische procedures en een mogelijke
spaak in het wiel bij de herinrichting van het Centrum Bergen.

De gemeente Bergen is aansprakelijk voor “de vergoeding van materiele en immateriele schade aan
mij als gevolg van “ Het te kort schieten van de Zorgplicht” voorafgaand, tijdens en na de gebeurtenis
(sen).

Als gemeente raad en college heeft U meegewerkt aan het onrechtmatig legaliseren van een illegale
situatie. Terwijl de gemeente er steeds door mij op is gewezen is dat het in ons geval een illegale
situatie was.

Tevens met in het achterhoofd “ de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Bergen 2001”

Inzake de wet nadeel compensatie en schade vergoeding bij onrechtmatige besluiten en de
algemene beginselen van behoorlijk bestuur pleegt een gemeente die onrechtmatig handelt een
onrechtmatige daad.

En dus rest nog steeds mijn vraag:

Haalt iedereen gewoon zijn schouders op, vraagt zich af wat voor zaak ik nu eigenlijk heb en wat ik nu
kan aanrichten en gaat over tot de orde van de dag.

Of om over een tijdje verbaasd en gefrustreerd zich af te vragen waar die claims en procedures
vandaan komen.

Of gaat deze Raad, dit College, alle aan mij gedane toezeggingen nu eens waar maken en serieus met
mij in gesprek om als volwassen mensen de zaak op te pakken, en deze voor alle partijen op een
acceptabele manier op te lossen. Er dient dan, mede op een recent advies van een fractie vorrzitter
van de gemeente Bergen, voor het oplossen van onze zaak, een nieuwe wethouder te worden
benoemd. En graag nu binnen een week.

Het gaat om meer dan een paar ton in euro’s, dus U begrijpt, dat de drive om eindelijk, minnelijk of
procedureel, toegewezen te krijgen wat rechtens en bij testament mijn erfenis is, geregeld te zien.



Nieuw vertrouwen, Democratische controle op samenwerkingsverbanden, Burgerparticipatie,
Transparantie en Integriteit.

Ik hoop, dat uw Raad en College bovenstaande ook in deze kwestie van toepassing laat zijn.

En dat het niet uitmondt in zeer dure en alleen maar kosten opjagende gerechtelijke procedures,
waar de gemeente Bergen er toch al veel te veel van heeft lopen.

Ik bedank U voor uw aandacht en wens U nog een prettige avond. Hartelijke groet, Kees Koster.



Overzicht alle documenten inzake Breelaan 3 en Breelaan 3a, 2000 tot heden/
Opgesteld door mr. P.M. Goossens op verzoek van de heer Koste naar aanleiding van het
gesprek van 19 februari 2018 op het gemeentekantoor van de gemeente Bergen.

Datum opstellen overzicht: 19-3-2018.

Toelichting
Voor de leesbaarheid is een toelichting op de wijze van noteren noodzakelijk:

- Indien ‘n.v.t. is vermeld bij het briefnummer dan is er op het archiefexemplaar geen
nummer vermeld.

- Indien onder het onderwerp een naam staat genoteerd, zoals bijvoorbeeld “J. en K.
Koster, 28-8-2007", dan betreft dit een brief van J. en K. Koster aan de gemeente
Bergen.

- Indien onder het onderwerp e-mail staat genoteerd, zoals bijvoorbeeld “e-mail van D.
Minkman naar T. Roest’, dan betreft dit een e-mail verstuurd door D. Minkman naar
T. Roest.

- Indien onder het onderwerp ‘aan ...‘ staat genoteerd, zoals bijvoorbeeld “aan: mr. van
Oostrum, 23-02-2007", dan betreft dit een brief van de gemeente Bergen aan mr. van
Oostrum. Dit doet zich alleen voor indien er meerdere versies van brieven aanwezig
zijn in het dossier die aan verschillende belanghebbenden zijn verstuurd.

- Het genoemde aantal pagina’s, betreft het aantal bedrukte zijdes. Een A-4 brief aan 2
zijden bedrukt is dus 2 pagina’s aan documenten.

Inventarisatie
In totaal zijn 18 dossiers aangetroffen met daarin 1.331 pagina’s aan documenten.

Vernietigde dossiers

Er is één dossier vernietigd. Dit betreft dossier V2017/01273 -1.853.3\00071:
'Gemeentelijke monumentenlijst/register; niet geplaatst op de lijst’. Door het vernietigen van
het dossier is dit niet meer in ons bezit.

Op grond van de Archiefwet zijn wij als gemeente gehouden om te beoordelen of dossiers in
aanmerking komen voor permanente archivering of dat dossiers in aanmerking komen voor
vernietiging. Op grond van de Archiefwet moeten dossiers die in aanmerking komen voor
vernietiging worden bewaard voor een wettelijk vastgelegde periode. De periode van
bewaring is conform de wettelijk vastgestelde selectielijsten. Na het verstrijken van deze
periode is toestemming van de gemeentearchivaris vereist alvorens mag worden
overgegaan tot vernietiging van dossiers. De dossiers moeten worden opgenomen op een
zogeheten ‘Vernietigingslijst' zodat te controleren valt welke dossiers zijn vernietigd.

Het dossier dat is vernietigd is geopend op 1 januari 2006 en gesloten op 31 december
2012. Het dossier is op de vernietigingslijst van 2017 geplaatst. Op 17 januari 2018 is
toestemming gevraagd aan de gemeentearchivaris om over te gaan tot vernietiging van de
op de vernietigingslijst opgenomen dossiers. Op 19 januari 2018 is de toestemming van de
gemeentesecretaris ontvangen om over te gaan tot het vernietigen van de dossiers en op 26
januari 2018 zijn de dossiers vernietigd.

Permanente archivering
Er zijn geen dossiers overgebracht naar het Regionaal Historisch Centrum Alkmaar voor
permanente archivering.



K. Koster
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Van: Hetty Hafkamp <h.hafkamp@bergen-nh.ni>
Verzonden: vrijdag 5 januari 2018 11:46

Aan: K. Koster

cc: Collegesecretariaat Bergen

Onderwerp: Antw: Afspraken nakomen en waarmaken.

Geachte meneer Koster,

Ik doe u ook de beste wensen toekomen voor 2018. Ik realiseer me dat u nog steeds niet tevreden bent.
Het zij zo. Voor alle duidelijkheid: u krijgt geen aanvullende informatie op alle berichten die u de afgelopen

maanden van de gemeente Bergen heeft gekregen. U doet er verstandig aan om deze zaak te laten
rusten.

Met vriendelijke groet,

—

Hetty Haftkamp

Van: K. Koster <info@kostercomputer.nl>

Datum: 5 januari 2018 om 11:39:53 CET

Aan: Hetty Hafkamp <h.hafkamp@bergen-nh.ni>

CC: Collegesecretariaat Bergen <collegesecretariaat@bergen-nh.nl>
Onderwerp: Afspraken nakomen en waarmaken.

Goedemorgen mevrouw Hafkamp,

De oud burgemeester van Amsterdam (Eberhard van der Laan) gaf het ook al aan. Beloven en waarmaken, dat lukt
niet altijd.

—

vier volwassenen spraken op 07 november 2017 op uw gemeente huis af dat U een nieuwe externe advocaat op de
zaak zet en dat het resultaat daarvan in december 2017 bekend zal worden.

Het zou anders gaan lopen. In de laatste week van december 2017 heeft U door de heer Goudeket op 20 december
2017 een email naar mij email laten opstellen.

Wat de heer Goudeket daarin aangeeft hebben we niet met elkaar besproken. Hij schrijft namens U niet de
waarheid.

Waarheidsvinding is van belang voor de lokale democratie en is tevens een investering in transparantie en
vertrouwen. Dit vraagt om een zorgvuldige behandeling.

Omdat uw medewerkers Hink en Plezier een weekje vrij zijn geef ik U graag nog de gelegenheid om voor 15 januari
2018 alsnog te zorgen voor een onderbouwd en motiverend rapport inzake Breelaan 3 en 3A te Bergen nh.

Er is gebleken dat U dat niet aan uw interne organisatie kan overlaten.

Hierbij wens ik U tevens nog een gelukkig en voorspoedig 2018.



